
       632,10

VOCI

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016       491,63

Importo lavori soggetto a ribasso

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI

Imprevisti, amministrative e forniture       336,99

    26.719,10

    26.087,00

Sommano      3.500,53

IMPORTI €

Somme a disposizione

TOTALE PROGETTO     30.219,63

Che con D.D. n.115 del 11/09/2020 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta Rizzi Angelo di Cerreto di-
Spoleto per l’importo di € 20.458,22 di cui € 632,10 per costi sulla sicurezza e €  19.826,12 per lavori
al netto dell’offerto ribasso del  24,00%.
Che con l’impresa appaltatrice è stato sottoscritto il Foglio di Patti e Condizioni in data 14/09/2020.-
che i lavori sono stati consegnati e sono iniziati in data 14/09/2020;-

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  6   Del  18-01-21

NUM.REG.GEN.16

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: LEGGE DI BILANCIO  2020 - LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE A ROCCHETTA E
VARIE LOCALITA' DEL TERRITORIO  ANTICIPO CONTRATTUALE.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di gennaio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che ai sensi dell’art. 1, commi 29-37, della Legge 27/12/2019, n. 160 (legge di bilancio 2020),-
vengono assegnati contributi finanziari di € 50.000,00 ai Comuni con popolazione inferiore a 5.000
abitanti per la realizzazione di interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile;
che una quota parte del contributo suddetto, per l’importo di € 19.780,37 è stata destinata-
all’intervento di completamento dei lavori di riparazione del Municipio con delibera di G.C. n. 63 del
27/05/2020, di approvazione del progetto esecutivo (CUP progetto: D79C18000030002);
che con delibera di G.C. n. 92 del 03/08/2020 questo Ente ha approvato il progetto-
definitivo/esecutivo, redatto dall’ufficio tecnico comunale, dei lavori di “Efficientamento energetico 
degli impianti della pubblica illuminazione a Rocchetta e varie località del territorio” che prevede
l’utilizzo della quota parte di € 30.219,63 del contributo messo a disposizione con la legge di
bilancio 2020, con il seguente quadro economico:

costi per la sicurezza non soggetti a ribasso

I.V.A. 10% sui lavori

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 18-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

    2.671,91



Che con D.D. n. 165 del 10/12/2020 è stata approvata la perizia di variante per l’importo di €-
30.219,63 con il seguente quadro economico:

VOCI VARIANTE
Importo lavori soggetto a ribasso     34 730,06
costi per la sicurezza non soggetti a ribasso       492,10
IMPORTO TOTALE DEI LAVORI    35 222,16
ribasso offerto 24%      8 335,21
IMPORTO DI CONTRATTO    26 886,95
Somme a disposizione
I.V.A. 10% sui lavori      2 688,69
compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016        643,99
Sommano     3 332,68

TOTALE PROGETTO    30 219,63

VISTO:

Che la ditta appaltatrice ha rimesso la fattura nr. 13/PA del 30/11/2020 relativa all’anticipo del 30%-
ai sensi dell’art. 35, comma 18 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 207 del D.L. n. 34 del
19/05/2020 dell’importo contrattuale per l’importo di € 6.137,47 oltre € 613,75 per IVA 10%  ed un
totale di €  6.751,22;

Che, a garanzia dell’anticipo contrattuale, la ditta appaltatrice ha rimesso la polizza  fidejussoria  nr.-
10005410003658 della ASSICURAZIONE “Bene Spa” con sede in Milano;

Che nei confronti della ditta è stata verificata la regolarità contributiva attraversi l’acquisizione del-
DURC  prot. n. 23015589 del 15/10/2020 con esito regolare e scadenza al 12/02/2021;

 che la ditta ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari producendo apposita-
dichiarazione;

RITENTUO:

Di provvedere alla liquidazione dell’anticipazione contrattuale del 30%;-

VISTO:

L’art. 35, comma 18, del D.Lgs. nr. 50/2016;-

DETERMINA

Di liquidare alla Ditta Rizzi Angelo (C.F.RZZNGL68M27I921E- P.IVA 02718350545), con sede in1.
Cerreto di Spoleto – Via Valnerina, la fattura  nr. 13/PA del 30/11/2020 di € 6.137,47 oltre € 613,75
per IVA 10%  per un  totale di €  6.751,22 a riconoscimento dell’anticipo contrattuale del 30% per i
lavori di “Efficientamento energetico degli impianti della pubblica illuminazione a Rocchetta e
varie località del territorio”, appaltati alla medesima con il Foglio di Patti e condizioni in data
14/09/2020;
Di disporre il pagamento suddetto mediante bonifico su conto corrente identificato da IBAN:2.
IT28I0306938580100000000311

Di dare atto che la spesa complessiva di €  6.751,22 è imputata al Cap.  2672U (imp. 132/2020)  e3.
accertata al Cap. 650 (Acc. 46/2020) .

Di dare atto, che la somma suddetta verrà recuperata progressivamente sugli stati di avanzamento ai4.
sensi dell’art. 35, comma 18  del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Di dare atto che l’intervento ha le seguenti coordinate: CUP: D76G20000670001 - CIG:5.
8404986DDA.

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 18-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 18-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 21-01-21 e vi resterà fino al 05-02-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 6 del 18-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


